
, МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 
ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»

Л
П Р И К А З

01.09.2022 г. № 269-0
станица Динская

Об организации методической работы 
в 2022-2023 учебном году

На основании плана учебно-воспитательной работы МАОУ МО Динской район 
СОШ №3 имени П.С. Нахимова на 2022-2023 учебный год, утвержденного решением 
педсовета (протокол №1 от 30.09.2022 г.), распределения должностных обязанностей 
между педагогами и с целью координации методической работы п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию методической работы в школе 
Пасилецкую Александру Сергеевну, методиста школы.

2. Определить основные направления методической работы 2022-2023 учебный
год:

2.1. Общая методическая тема: «Совершенствование профессиональной
компетентности педагогов школы в рамках профессионального стандарта «Педагог».

2.2. Цель методической работы: создать условия профессионального развития 
педагогических работников школы.

2.3. Определить приоритетные направления:
- коллективные формы методической работы;
- повышение<роста профессионализма педагогов через реализацию ИТРКП;
- использование социально-педагогического потенциала образовательной среды 

школы для сохранения психологического здоровья учащихся;
-реализация курса «Финансовая грамотность»;

помощь молодым педагогам * . посредством реализации программы 
«Наставничество»;

- духовно-нравственное воспитание через преподавание ОПК, ОРКСЭ, ОДНКР и 
раздела «Духовные истоки Кубани» в кубановедении;

- совершенствование работы с одаренными учащимися.
3. Организовать работу школьных методических объединений во главе с 

руководителями:
3.1. ШМО учителей русского языка и литературы -  Судоргина Наталья 

Николаевна;
3.2. ШМО учителе математики, физики, информатики -  Ткаченко Тамара 

Михайловна;
3.3. ШМО учителей английского языка -  Пронина Галина Николаевна;
3.4. ШМО учителей истории, обществознания, кубановедения -  Акопова Эльмира 

Армаисовна;
3.5. ШМО учителей химии, биологии, географии -  Михайленко Светлана 

Алексеевна;
3.6. ШМО учителей технологии, ИЗО, музыки -  Корнеева Надежда Николаевна;
3.7. ШМО физической культуры, ОБЖ -  Доронина Татьяна Юрьевна;
3.8. ШМО учителей начальных классов -  Бережная Елена Валерьевна;



• г

3.9. ШМО классных руководителей 1-4 классов -  Мельникова Ираида Николаевна;
3.10. ШМО классных руководителей 5-11 классов -  Паршина Ольга Викторовна.
4. Организовать работу проблемных групп во главе с руководителями:
4.1. ПГ «Основы православной культуры» - Тюменцева Валентина Васильевна;
4.2. ПГ «Классы казачьей направленности» - Верховых Александра Александровна;
4.3. ПГ «Финансовая грамотность» - Климчук Ирина Сергеевна;
4.4. ПГ «Профориентационная работа» - Орлова Нелли Гайсаевна.
5. Утвердить членов школьного методического совета в следующем составе: 

Председатель МС -  Пасилецкая А.С., методист;
Члены МС -  Кузнецов А.С, директор школы;
Васильева И.А., заместитель директора по УВР;
Сильченко Е.Н., заместитель директора по УВР;
Афанасьева А.С., заместитель директора по УВР;
Рассол А.В., заместитель директора по ВР;
Судоргина Н.Н., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 
Ткаченко Т.М., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики; 
Пронина Г.Н., руководитель ШМО учителей английского языка;
Акопова Э.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания, 

кубановедения;
Михайленко С.А., руководитель ШМО учителей химии, биологии, географии; 
Корнеева Н.Н., руководитель ШМО учителей технологии, ИЗО, музыки;
Доронина Т.Ю., руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ; 
Бережная Е.В., руководитель ШМО учителей начальных классов;
Мельникова И.Н., руководитель ШМО классных руководителей 1-4 классов; 
Паршина О.В., руководитель ШМО классных руководителей 5-11 классов; 
Степанькова О.Н., заведующая библиотекой.
6. Контрольная за исполнением-дриказ^ возложить на методиста Пасилецкую А.С.

'Директор

С приказом ознакомлены:

'rXU tflS

А.С. Кузнецов


